
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZ~DOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 lutego 1990 r. Nr 7 
TREŚĆ: 
Poz.: 

OBWIESZCZENIE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

50 - z dnia 13 lutego 1990 r. o wynikach głosowania i wyniku wyborów uzupełniających do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej. przeprowadzonych dnia 11 lutego 1990 r. w okręgu wyborczym nr 22 
w Gdyni do mandatu nr 89 65 

ZARZĄDZEN lA: 

51 - Ministra Finansów z dnia 8 lutego 1990 r. w sprawie zaniechania ustalania i poboru zobowiązań 
podatkowych w podatku obrotowym należnym od samochodów osobowych ogólnego przeznaczenia 
sprowadzonych przez osoby fizyczne z zagranicy 65 

52 - Ministra Finansów z dnia 19 lutego 1990 r. w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru 
podatku wyrównawczego 66 

OBWIESZCZENIE 

53 - Prezesa Państwowego Zakładu Ubezpieczeń z dnia 17 stycznia 1990 r. w sprawie ogłoszenia ogólnych 
warunków ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków i zbioru taryf składek za to ubez-
pieczenie 66 

50 
OBWIESZCZENIE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 13 lutego 1990 r. 

' 0 wynikach głosowania i wyniku wyborów uzupełniających do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, prze
prowadzonych dnia 11 lutego 1990 r. w okręgu wyborczym nr 22 w Gdyni do mandatu nr 89. 

Na podstawie art. 82 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej X kadencji, na lata 1989-1993 (Dz. U. Nr 19, poz. 
102 i Nr 36, poz. 198) Państwowa Komisja Wyborcza podaje 
do wiadomości publicznej wyniki głosowania i wynik wybo
rów uzupełniających do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej . 

Dnia 11 lutego 1990 r. odbyły się wybory uzupełniające 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wybory uzupełniające przeprowadzone zostały w okrę
gu wyborczym nr 22 w Gdyni do mandatu nr 89, prze
znaczonego dla Polskiego Związku Katolicko-Społecznego. 
Wybrano jednego posła spośród dwóch kandydatów. 

Wybory przeprowadziły : Państwowa Komisja Wybor
cza, Okręgowa Komisja Wyborcza Nr 22 w Gdyni, 153 
obwodowe komisje wyborcze; w skład komisji weszło ogó
łem 1470 obywateli. 

Liczba uprawnionych do głosowania wynosiła 246.398 
osób. 

II 
Wyniki głosowania na posła 

Oddano 1 5.365 głosów ważnych, z których poszcze
gólni kandydaci otrzymali: 

51 

1. Pruszkowski Andrzej Marek 3.707, czyli 24,13% 
głosów ważnych, 

2. Szatybełko Marian 

III 

10.257, czyli 66,75% 
głosów ważnych . 

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdza, że w wybo
rach uzupełniających do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
przeprowadzonych dnia 11 lutego 1990 r. kandydat na posła 
SZATYBEŁKO Marian otrzymał więcej niż połowę ważnych 
głosów i wybrany został na posła do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej X kadencji. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej: 
A. K/afkowski 

Sekretarz Państwowej Komisji Wyborczej : J. Breitkopf 
Członkowie Państwowej Komisji Wyborczej: 

B. B/icharz, R. Drecki, T. Knap, T. Kojder, W. Kupper, 
A. Lawina, Z. O/ejnik, M. Pietrzak, J. Repe/, 
W. Sutkowski, Z. Wasi/kowska, M. Wiśniewski 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 lutego 1990 r. 

w sprawie zaniechania ustalania i poboru zobowiązań podatkowych w podatku obrotowym należnym od 
samochodów osobowych ogólnego przeznaczenia sprowadzonych przez osoby fizyczne z zagranicy. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 
111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 

z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r, Nr 41, poz. 325, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 
443) zarządza się, co następuje: 



Monitor Polski Nr 7 - 66 

§. 1. 1. Zarządza się .zaniechanie ustalania i poboru 
zobowiązań podatkowych z tytułu podatku obrotowego 
pobieranego na podstawie rozporządzenia Ministra Finan
sów z dnia 30 grudnia 1989 r. w sprawie opodatkowania 
podatkiem obrotowym niektórych towarów' sprowadzonych 
przez osoby fizyczne lub nadesłanych tym osobom z za
granicy (Dz. U. Nr 75, poz. 450) od samochodów osobo
wych ogólnego przeznaczenia : 

1) sprowadzonych z zagranicy przez inwalidów lub ich 
opiekunów albo też nadesłanych z zagranicy tym oso
bom, pod warunkiem że osoby te nie sprowadziły lub nie 
otrzymały z zagranicy samochodu osobowego w ciągu 
ostatnich 36 miesięcy, 

2) sprowadzonych z zagranicy przez osoby fizyczne lub 
nadesłanych tym osobom, które zawarły umowy z kon
trahentami zagranicznymi i wpłaciły .na ich konto całą 
należność lub zaliczkę na zakup samochodu do dnia 31 
grudnia 1989 r. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, dotyczy: 

1) inwalidów Ilub II grupy bez względu ha rodzaj schorzeń 
albo III grupy z powodu schorzeń narządów ruchu, 

Poz. 51, 52 i 53 

2) opiekunów inwalidów, o których mowa w pkt 1, w razie 
gdy uzyskali w Głównym Urzędzie Ceł całkowite lub 
częściowe zwolnienie samochodu od cła przywozowego. 

3. Zaniechanie ustalania zobowiązań podatkowych na-
stępuje po przedłożeniu urzędowi celnemu: 

1) przez jedną z osób wymienionych w ust. 2 pisemnego 
oświadczenia o niesprowadzaniu lub nieotrzymaniu 
z zagranicy innego samochodu osobowego w terminie, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 1, licząc od dnia zgłoszenia 
do odprawy celnej. 

2) orzeczenia komisji do spraw inwalidztwa i zatrudnienia 
albo innego dokumentu o uznaniu za inwalidę, a w przy
padku inwalidów III grupy- takiego samego dokumen
tu z adnotacją, iż inwalidztwo jest spowodowane scho
rzeniami narządów ruchu, lub pisemnej decyzji Głów
nego Urzędu Ceł o przyznaniu ulgi celnej (ust. 2). 

3) dowodu zakupu samochodu lub dokumentu potwier
dzającego przekazanie całej należności lub zaliczki na 
rzecz dostawcy zagranicznego (ust. 1 pkt 2) . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Minister Finansów: w z. M. Dąbrowski 

52 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 19 lutego 1990 r. 

w sprawie częściowego zaniechania ustalania i poboru podatku wyrównawczego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. 
o zobowiązaniach po<;latkowych (Dz. U. Nr 27, poz. 111, 
z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, z 1985 r. 
Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325 oraz z 1989 r. Nr 4, 
poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się częściowe zaniechanie ustalania 
i poboru podatku wyrównawczego od dochodów osiąg
niętych w 1990 r. przez podatników mających na utrzymaniu 
członków najbliższej rodziny w rozumieniu art. 10 ust. 1, 
5 i 6 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku wyrównaw
czym (Dz. U. 'Nr 42, poz. 188, z 1984 r. Nr 52, poz. 268, 
z 1988 r. Nr 34, poz. 254 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) przez 
obniżenie należnego podatku o kwotę stanowiącą różnicę 
pomiędzy kwotą 270.000 zł na każdego pozostającego na 

utrzymaniu podatnika członka rodziny a kwotą ulgi w podatku 
przysługującej na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 powołanej ustawy. 

2. Jeżeli oboje małżonkowie osiągają dochody podlega
jące opodatkowaniu podatkiem wyrównawczym, zaniechanie 
ustalania i poboru tego podatku następuje tylko w odniesieniu 
do jednego z nich, stosownie do ich oświadczenia . 

3. Jeżeli osoby, o których mowa w ust. 1, pozostawały 
na utrzymaniu podatnika nie przez cały rok podatkowy, 
kwota wymieniona w ust. 1 ulega obniżeniu proporcjonalnie 
do liczby miesięcy, w których osoby te nie pozostawały na 
utrzymaniu podatnika . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. M . Dąbrowski 

53 
OBWIESZCZENIE PREZESA PAŃSTWOWEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ 

z dnia 17 stycznia 1990 r. 

w sprawie ogłoszenia ogólnych warunków ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków i zbioru 
taryf składek za to ubezpieczenie. 

1. Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 20 wrześ
nia 1984 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobo
wych (Dz. U. Nr 45, poz. 242 i z 1989 r. Nr 30, poz. 160) 
ogłasza się: 

1) ogólne warunki ubezpieczenia następstw nieszczęśli
wych wypadków, stanowiące załącznik nr 1 do niniej
szego obwieszczenia, 

2) zbiór taryf składek za ubezpieczenie następstw nie
szczęśliwych wypadków, stanowiący załącznik nr 2 
do niniejszego obwieszczenia, 

zatwierdzone uchwałamj nr 22 i 23 Rady UbezpieczenioVllej 
,·z dnia 15 grudnia 1989 r. 0. 

2. Tracą moc: 
1) ogólne warunki ubezpieczenia następstw nieszczęśli

wych wypadków, 
2) zbiór taryf składek za ubezpieczenie następstw nie-

szczęśliwych wypadków, 
stanowiące załączniki nr 1 i 2 do obwieszczenia Prezesa 
Państwowego Zakładu Ubezpieczeń z dnia 20 listopada 
1985 r. w sprawie ogłoszenia ogólnych warunków ubez
pieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków i taryf skła
dek za to ubezpieczenie (Monitor Polski Nr 42, poz. 269, 
z 1986 r. Nr 33, poz. 248, z 1987 r. Nr 37, poz. 317 oraz 
z 1988 r. Nr 19, poz. 174 i Nr 34, poz. 315) . 

3. Ogólne warunki i zbiór taryf. o których mowa w ust. 1, 
wchodzą w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Państwowego Zakładu Ubezpieczeń: A. Adamski 


